

Protokół nr 15/2017
posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów
w dniu 24 października 2017 r., w godz. 13⁰⁰ – 15¹⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Żuk** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

***Członkowie Komisji Budżetu i Finansów większością głosów (za – 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący - 1 głos) przyjęli protokół nr 13/2017 z dnia 27 września 2017 roku.**

****Członkowie Komisji Budżetu i Finansów większością głosów (za – 4 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący - 1 głos) przyjęli protokół nr 14/2017 z dnia 11 października 2017 roku.**

Ad.3

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

a) Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** zapytał, co zostało zawarte w Programie o sprawie odpadów w Nasutowie. Oświadczył, że nie wyobraża sobie sytuacji, że mogłoby wystąpić skażenie terenu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że sprawę odnośnie Nasutowa reguluje Ustawa. W ustawie jest zapisane kto jest odpowiedzialny. Oświadczył, że autor będzie na Sesji i będzie można zadać pytanie. Przez autorów projektu sytuacja dotycząca odpadów została opisana.

Stwierdził, że jest to problem, który się ciągnie od początku kadencji. Jest wskazany w dokumencie jako zagrożenie. Obowiązek o wydaniu decyzji o usunięciu odpadów leży po stronie wójta, burmistrza czy prezydenta.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** uważa, że ze strony Starostwa powinno być również zainteresowanie tematem. Stwierdził, że nagromadzenie takiej ilości odpadów w takim miejscu oraz czas ich składowania stwarzają coraz większe zagrożenie dla środowiska oraz dla zdrowia i życia ludzi. Mieszkańcy są przerażeni niemocą i bezradnością urzędników.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że za zgromadzone odpady odpowiedzialne są odpowiednie służby tj. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – WIOŚ również za ich monitorowanie. Powiat jest jedynie organem, który wydaje decyzję o zgodzie na gromadzenie odpadów pod warunkiem, że są spełnione wszystkie przesłanki. Oświadczył, że odpady odpowiedzialny jest również wójt gminy Białogard. Starostwo próbowało pomóc, wyciągało, rękę, ale nie było odzewu. Wójt umywa ręce, chociaż na niego ustawowo nałożony jest obowiązek usunięcia odpadów.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał, czy jest jakaś informacja o działaniach WIOŚ. Czy informują o tym Starostwo.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że na tak szczegółowe pytania odpowiedzą pracownicy Wydziału BOŚ.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** oświadczył, że chciałby się dowiedzieć, co zrobił Powiat od dnia ujawnienia się problemu do obecnej chwili. Jak jest monitorowana ta sytuacja, kiedy WIOŚ to robi.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że na dzień dzisiejszy Powiat nie ma żadnej dokumentacji związanej z Nasutowem, ponieważ sprawa znajduje się w NSA. Dokumenty w NSA leżą 1,5 roku i na dzień dzisiejszy nie wyznaczono terminu rozprawy.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał kto był inicjatorem złożenia sprawy do Sądu.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że o stwierdzenie nieważności wystąpił WIOŚ i Wójt Gminy Białogard. Dodała, że SKO utrzymało w mocy decyzję Powiatu a po ponownym rozpatrzeniu na wniosek Wójta ponownie SKO utrzymało swoją decyzję i skarga do WSA.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** oświadczył, że pytał o działania jakie są czynione, kontrole, zabezpieczenia czy Państwo zastanawialiście się, co robią instytucje za to odpowiedzialne.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że na dzień dzisiejszy zgodnie z ustawą o odpadach, odpady są magazynowane w miejscu do tego nieprzeznaczonym.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że pyta o to, czy Powiat ma informację dot. działania podmiotów do tego uprawnionych np.: czy była robiona wizja, kontrola czy badania gleby wód gruntowych. O procedurach, które zostały wdrożone, czy Powiat się o to pyta. Zapytał kiedy zostało wydane zezwolenie.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** poinformowała, że zezwolenie zostało wydane w 2008 roku. Oświadczyła, że wykonywane są, co dwa tygodnie pomiary przez WIOŚ. Powiat o tych pomiarach nie jest informowany. Dodała, że było pisane pismo do Wójta Białogard o wydanie decyzji nakazującej usunięcia tych odpadów.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** oświadczył, że nie o to pyta. Pyta, czy Wydział BOŚ zwrócił się z prośbą o wyniki badań jakie są przeprowadzane.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** udzieliła negatywnej odpowiedzi.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** zapytał, czy wg pracowników merytorycznych ta sprawa nie powinna być ujęta w Programie. Uważa, że nie powinno zamykać się oczu ponieważ jest to bardzo poważny problem.

Stwierdził, że Powiat jako organ scalający gminy powinien pomóc gminie Białogard. Uważa, że to nie jest problem tej gminy tylko całego Powiatu.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** oświadczył, że na prośbę mieszkańców był tam trzy razy w tym roku. Mieszkańcy skarżą się, że te pojemniki ciekną i są zaniepokojeni. Zapytał, czy w obecnym roku ktoś z Powiatu tam był.

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** udzieliła negatywnej odpowiedzi. Wyjaśniła, że pracownik Starostwa musi mieć podstawę prawną a na dzień dzisiejszy są to kompetencje Wójta.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że gdyby Powiat porozumiał się z Wójtem Gminy Białogard to nie byłoby problemu. Resumując stwierdził, że jest to problem, który może dosięgnąć mieszkańców a Powiat nie wie jakie jest skażenie gruntu do jakiej głębokości. Mieszkańcy zadawali radnemu tego typu pytania i byli przerażeni, że nie umiał na nie odpowiedzieć.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że osobiście był tam ale to nic nie daje ponieważ są do tego kompetentne organy, które stwierdzają fakty. Obecnie jest spór kompetencyjny pomiędzy Powiatem a Gminą Białogard przez to, że Wójt uznaje, że to nie są jego kompetencje. Dodał, że w Ustawie jest napisane wprost, że o wydaniu decyzji jest wyznaczony organ wójt, burmistrz, prezydent. To nie jest kompetencja Powiatu. Powiat nie ma sprzętu do wykonywania pomiarów takie kompetencje ma WIOŚ. Oświadczył, że za wydaniem decyzji idą zobowiązania finansowe. Koszt usunięcia odpadów to miliony zł i to stanowi problem. WIOŚ zobowiązał się monitorować składowisko.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** oświadczył, że nie odnosi się do tematów kompetencyjnych tylko do braku zainteresowania. Uważa, że gdyby mieszkańcy mieli informacje, że nie ma zagrożenia to by się uspokoili na obecną chwilę.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że gdyby było zagrożenie to WIOŚ na pewno by poinformował lokalne władze, zarządzanie kryzysowe. Na obecną chwilę nie ma informacji o zagrożeniu.

Członek Komisji – **Anna Kodź** oświadczyła, że nie rozumie dlaczego zapomina się o tych mieszkańcach. Cały czas jest przepychanka, kto za to jest odpowiedzialny. Czy nie można tego tematu załatwić wspólnie.

Przewodniczący Rady a zarazem członek Komisji – **Henryk Budzyla** uważa, że należałoby wystąpić do WIOŚ o informacje dot. przeprowadzonego monitoringu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** w tej chwili odbył rozmowę telefoniczną z Inspektorem WIOŚ. Poinformował radnych, że WIOŚ wystąpił do Prokuratury z wnioskiem o możliwość popełnienia przestępstwa przez Właściciela odpadów i firmę, która zezwoliła na to a Prokuratura umorzyła sprawę. W tej chwili jest sytuacja patowa. Nie ma bezpośredniego zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi. W 2016 roku WIOŚ był tam dwa razy w miesiącu a w tym roku raz w miesiącu są. Jeśli jest wyciek to właściciel terenu jest zobowiązany do zabezpieczenia go. Ma obowiązek spakowania w następne beczki. Dodał, że w Programie ta jest sytuacja opisana na 93 stronie. Poprosił o odczytanie

Inspektor ds. ochrony środowiska – **Katarzyna Dąbrowska** odczytała „...*Lokalnym problemem w zakresie gospodarki odpadami na terenie powiatu jest magazynowanie odpadów przez posiadacza odpadów w miejscu do tego nieprzeznaczonym, w miejscowościach Nasutowo i Rogowo. Zgodnie z art. 26 ustawy o odpadach, jeżeli odpady znajdują się w miejscu nieprzeznaczonym do ich składowania lub magazynowania, to ich posiadacz musi niezwłocznie je usunąć z takiego miejsca. W przeciwnym wypadku zobowiązany zostanie do tego decyzją wydaną z urzędu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. W momencie, gdy przedsiębiorca, na rzecz którego wydano zezwolenie, utracił kwalifikacje niezbędne do wykonywania przyznanego jej uprawnienia (sądowy zakaz prowadzenia działalności gospodarczej), zezwolenie na zbieranie odpadów stało się bezprzedmiotowe. W związku z powyższym w listopadzie 2014 roku starosta stwierdził wygaśnięcie zezwolenia na zbieranie odpadów dla tego podmiotu.*

Na dzień dzisiejszy akta sprawy związanej z odpadami zlokalizowanymi w Nasutowie znajdują się w Naczelnym Sądzie Administracyjnym”.

Przewodniczący Komisji – **Jerzy Żuk** zobowiązał Naczelnika Wydziału BOŚ o zwrócenie się do WIOŚ o informacje dot. monitoringu odpadów w Nasutowie.

Naczelnik Wydziału BOŚ - **Arkadiusz Wlazło** oświadczył, że wystąpi.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024.

Od tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze czterech członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 - 2020 z perspektywą do roku 2024, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

b) przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie Przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał skąd taki pomysł.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że propozycję zgłosiło Biuro Koordynatora Klastra – Białogardzki Klaster Energetyczny do przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energetycznego. Oświadczył, że przedstawiciele firmy będą na Sesji.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał jak teraz mają radni głosować za projektem uchwały jeżeli pytania będą zadawane na Sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** oświadczył, że Komisja opiniuje projekty uchwały a głosowanie jest na Sesji. Komisja wydaje tylko opinię.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że jeśli mam wydać opinię to powinien znać detale związane z klastrem.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poprosił Naczelnika o przedstawienie informacji dot. przystąpienia Powiatu do klastra. Jak to rodzi dla Powiatu zobowiązania.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** oświadczył, że Powiat w związku z przystąpieniem do Klastra Mie będzie miał żadnych zobowiązań. Poinformował, że pojecie klastra energii zostało wprowadzone do ustawy o Odnawialnych Źródłach Energii w 2017 roku. Klaster energii to porozumienie cywilnoprawne, które ma na celu zbudowanie samorządności energetycznej na poziomie powiatu i gminy, co oznacza wytwarzanie i zużywanie energii przez podmioty znajdujące się na obszarze tej samej jednostki samorządu. Państwo w ten sposób chce promować lokalne inicjatywy w zakresie m. in. odnawialnych źródeł energii, które będą zasilane z lokalnych surowców. Ponadto, celem jest odciążenie przestarzałej krajowej sieci przesyłowej poprzez produkcję energii i przesyłanie jej krótkimi sieciami przesyłowymi do lokalnych odbiorców. Do realizacji powyższych celów planowane jest uruchomienie nowych programów wsparcia w zakresie dotacji, które będą dedykowane tylko dla członka klastra energii.

O dotację dla siebie i na swój własny cel będzie mógł wystąpić każdy członek klastra. Spektrum dotacji określane jest bardzo szeroko: od dotacji na rozbudowę źródeł energii (w tym odnawialnych), ciecici, poprawę termomodernizacji budynków, modernizację węzłów cieplnych oraz wprowadzenie elektrycznej komunikacji miejskiej. Oświadczył, że uczestnictwo w klastrze nie wiąże się dla żadnego z członków z jakimkolwiek obciążeniem finansowym i zobowiązaniem do ponoszenia jakiegokolwiek ryzyka, co potwierdza treść deklaracji przystąpienia. Koszty bieżącej działalności ponosi koordynator klastra - ZEC sp. z o. o. w Białogardzie. W regulaminie przewidziano, że wszyscy członkowie klastra mają możliwość korzystania z dobrodziejstw związanych z członkostwem, jednak nie mają takiego obowiązku. Resumując stwierdził, że utworzenie Białogardzkiego Klastra Energii ma na celu zrzeczenie podmiotów z powiatu białogardzkiego w celu zrównoważonego gospodarowania energią. Białogardzki Klaster Energii koncentruje się na współpracy jednostek samorządu, producentów i dystrybutorów energii, przedsiębiorców i odbiorców indywidualnych w celu efektywnego wykorzystania lokalnych zasobów. Inicjatorem i koordynatorem Białogardzkiego Klastra Energii jest ZEC w Białogardzie. Dodał, że zgodę na przystąpienie do Klastra podejmuje Rada Powiatu w formie uchwały. Oświadczył, że na Sesje został zaproszony przedstawiciel z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Koordynator Białogardzkiego Klastra Energetycznego w celu dokładnego przedstawienia możliwości i na czym to będzie polegało. Z informacji które posiadamy to jest nowość wprowadzona do Ustawy o odnawialnych źródłach energii.

Od tej chwili w posiedzeniu Komisji udział bierze pięciu członków Komisji.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** zapytał jak oni chcą tę energię produkować.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformowała, że chcą fotowoltaikę, gazowe źródła i biogazownię.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** przypomniał jaka niechęć jest mieszkańców do biogazowi. Następnie zapytał, jakie korzyści będzie miał Powiat Białogardzki z przystąpienia do klastra.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** oświadczył, że Powiat będzie mógł w przyszłości jak będą środki finansowe wystąpić o dofinansowanie np.: dla naszych obiektów zakładania ogniw fotowoltaicznych, które będą zabezpieczały nasze obiekty w energię. Będzie nożowość uzyskania większej ilości punktów przy aplikowaniu. Dodał, że jest to dążenie do samowystarczalności całego regionu w zaopatrzenie w energię i zmieszenie kosztów energii.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak** stwierdził, że Powiat nie musi teraz już przystępować do Klastra, że może zaczekać. Zapytał jaka korzyść będzie miał klaster z Powiatu.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** będzie miał prestiż, że samorząd ich wspiera.

Członek Komisji – **Adam Kołacki** stwierdził, że to jest za mało informacji i zaproponował, aby wstrzymać się od głosowania.

Członek Komisji – **Anna Kodź** stwierdziła, że to jest tylko projekt uchwały.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

c) ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na 2018 roku wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

d) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającym uchwałę budżetową na rok 2017.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający uchwałę budżetową na rok 2017.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniającym wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - **Jerzy Żuk** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniający wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za - 3 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, w brzmieniu jak przedstawia załączniki nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

*Członek Komisji – **Anna Kodź** stwierdziła, że na XLI Sesji będzie blok oświatowy. Po zapoznaniu się z materiałami przedstawionymi przez dyrektorów szkół zabrakło informacji dot. ilości uczniów, ilości klas w szkołach. Są tylko informacje zbiorcze. Wg radnej są to ważne rzeczy.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że zgodnie z Ustawą o systemie oświaty Zarząd ma obowiązek przedstawić informacje dla radnych o realizacji zadań oświatowych. Take sprawozdanie przedstawia Starostwo. Natomiast informacja dyrektorów jest dodatkowo przedstawiana. Jest to informacja w zakresie osiągnięć szkół.

Za informację o realizacji zadań oświatowych Powiatu Białogardzkiego za rok szkolny 2016/2017 odpowiada Wydział EKT natomiast za informacje dyrektorów odpowiadają dyrektorzy.

Członek Komisji – **Rajmund Wasiak poprosił o rozszerzenie informacji dot. aktualizacji wysokości stawki dotacji na jednego ucznia liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok szkolny 2017.

Członek Komisji – **Anna Kodź** poinformowała, że Ustawa o systemie oświaty - dotowania szkół niepublicznych od 2017 się zmieniła. Oświadczyła, że pierwsza aktualizacja stawki dotacji dla szkół niepublicznych jest na początku roku. Podała przykład, koszt wysokości stawki na jednego ucznia na początku roku wg danych SIO z roku poprzedniego na dzień 30 września w przeliczeniu na tych uczniów jest np.: koszt jest 4.000 zł i wtedy się go przelicza np. na 34 osoby bo tyle było w SIO i wtedy wychodzi koszt utrzymania np.: 200 zł i wtedy połowa jest naliczana dla LO. Taka sytuacja jest na początku roku. Koszty mogą wzrastać lub zmaleć. W związku z powyższym w miesiącu październiku aktualizuje się stawkę dotacji dla szkół niepublicznych i polega to na tym, że bierze się 2/3 SIO z roku poprzedniego do 30 września i 1/3 SIO z roku bieżącego. Związku powyższym Powiat Białogardzki zaktualizował stawkę dotacji. Bywa tak, że stawka wzrasta lub maleje. Oświadczyła, że od stycznia 2018 r. będą zmiany w sposobach ustalania dotacji dla niepublicznych szkół.

***Członek Komisji – **Anna Kodź** poinformowała, że Spółka Scholar przegrała z Powiatem w NSA. Sąd wydał wyrok oddalający skargę kasacyjną PFE Scholar na wyrok WSA Szczecin oddalający skargę na czynność Zarządu Powiatu w przedmiocie określenia dotacji przysługującej szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przypadającej na jednego ucznia kształcącego się w zawodzie opiekun medyczny.

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawionymi informacjami.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów

Jerzy Żuk